2 2025年7月10日 星期四 广告热线：3350822 3333548
新闻热线：3333216邮箱：scpzhrb@163.com

编辑 黄胜军 版式编辑 朱宝庆

今 日 白 天 到 晚 上 阵 雨 。 最 高 温 度
33℃，最低温度21℃。

天气
预报

民声·看花城

综合

攀枝花市金德峰贸易经营部：

根据米易县应急管理局（以下简称我局）于

2024 年 12 月 25 日依法对你单位作出的《行政处

罚决定书》［（米）应急罚〔2024〕执法 6-1 号］，你

单位在法定期限内未申请行政复议或者提起行政

诉讼，又未履行该处罚决定。依据《中华人民共和

国行政强制法》第五十四条规定，特依法向你单位

公告送达行政强制执行事先催告书。自本公告发

布之日起 30 日即视为送达。请你单位在本公告

送达之日起10日内履行缴纳罚款65万元（陆拾伍

万元整），逾期仍未履行，我局将依法申请人民法

院强制执行。

特此公告

米易县应急管理局

2025年7月10日

公 告
攀枝花市健康商贸部所有债权债务人：

攀 枝 花 市 健 康 商 贸 部（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91510400204352921J）经上级主管部门（攀枝花市中心
医院）批准，决定注销。请相关债权人于本公告见报之日
起45日内到攀枝花市东区益康街14号，同我方完成相关
事宜，逾期按相关规定处理。

联 系 人：伍敏
联系电话：18089588186

攀枝花市中心医院
2025年7月10日

债权债务公告

我单位现有闲置场地323.73亩，位于东区马家田钛

白粉厂，拟面向社会招租。该场地交通方便，环境优越，

是用作物流、仓库的理想场地，有意者请致电或亲临现场

咨询、考察。本启事长期有效。

联系人及电话：

李女士 13982370993

余先生 13547608016

攀钢集团钛业有限责任公司

2025年7月10日

场地招租启事
广告

经国家金融监督管理总局攀枝花监管分局批复同意（攀
金监复［2025］6号），中国工商银行股份有限公司攀枝花金
江支行已终止营业，金融许可证已交回国家金融监督管理总
局攀枝花监管分局办理注销，注销金融许可证信息如下：

机构名称：中国工商银行股份有限公司攀枝花金江支行
业务范围：办理本外币储蓄；本外币结算业务；办理信用

卡及银行卡业务；代理债券业务；办理电子银行业务；本外币
理财业务；贷款业务；保管箱业务；代理收付款项及代理保险
业务、代理证券业务、代理开放式基金业务；代理信用证的代
收代付业务；开立资信证明；经国务院银行业监督管理机构
批准的其他业务。

批准日期：1966年05月01日
机构住所：四川省攀枝花市仁和区金江镇彩虹路116号
机构编码：B0001S351040024
发证机关：中国银行保险监督管理委员会攀枝花监管

分局
许可证流水号：01005612
发证日期：2021年11月24日

特此公告

中国工商银行股份有限公司攀枝花分行
2025年7月9日

中国工商银行股份有限公司攀枝花金江支行
注销金融许可证公告

经国家金融监督管理总局攀枝花监管分局批复同意（攀
金监复［2025］7号），中国工商银行股份有限公司攀枝花仁和
广场支行已终止营业，金融许可证已交回国家金融监督管理
总局攀枝花监管分局办理注销，注销金融许可证信息如下：

机构名称：中国工商银行股份有限公司攀枝花仁和广场
支行

业务范围：吸收存款；发放贷款；办理结算；银行卡业务；
代理发行与兑付政府债券、金融债券；按授权规定办理票据
兑承贴现业务；代理开放式基金的注册登记、认购、申购和赎
回业务。个人外汇存款；个人外汇汇款；结售汇；保险兼业代
理；经国务院银行业监督管理机构批准的其他业务。

批准日期：2011年09月16日
机构住所：四川省攀枝花市仁和区仁和镇宝兴北街

127 号
机构编码：B0001S351040017
发证机关：中国银行保险监督管理委员会攀枝花监管

分局
许可证流水号：00994236
发证日期：2021年07月22日

特此公告
中国工商银行股份有限公司攀枝花分行

2025年7月9日

中国工商银行股份有限公司攀枝花仁和广场支行
注销金融许可证公告

攀枝花社园投资有限公司拟向攀枝花市市场监督管

理局申请减少注册资本登记，将注册资本从2200万元减

少到220万元，请债权人自接到本公司书面通知书之日

起三十日内，未接到通知书的自本公告见报之日起四十

五日内，持说明债权的证明材料，向我公司申报债权。

联 系 人：邹哲成

联系电话：0812-2512646

攀枝花社园投资有限公司

2025年7月10日

减资公告

􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅 􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅 􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅 􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅􀤅分 类 广 告

●遗失川 D74949 号机动车道路运输证，证号

为川交运管攀字 510421011688，声明作废。

曾茂美

●遗失在中国工商银行竹湖园支行开设账户

预留的“刘昆利 510402048192”印签章，声明作废。

攀枝花市展宏农业开发有限公司

全市首个

西区制发就业困难群体跨区域就业创富帮扶方案
已帮助40余人实现跨区域就业

本报讯（郑常伟 市融媒体中心记
者 周越）7月4日，记者见到西区格里
坪镇景怡社区的残疾居民孙勇时，他已
在攀枝花欣鼎再生资源回收利用有限
公司上班。孙勇表示，拥有一份稳定的
工作，通过自己的劳动实现自食其力，
个人精神状态好了，对未来的生活充满
信心。

景怡社区党委书记、主任王维介
绍，孙勇患有听力四级残疾，日常交流存
在一定障碍。此前，孙勇因身体条件限
制，就业渠道较窄，经济来源不稳定，生
活面临较大的压力。社区工作人员深入
了解孙勇的技能特长、身体状况和就业
需求后，经多方联系和沟通协调，6月10

日，帮助孙勇在东区的攀枝花欣鼎再生
资源回收利用有限公司顺利入职。

稳就业，保民生。今年 4 月，西区
制发了全市首个就业困难群体跨区域
就业创富帮扶方案并推动实施，带动就
业困难群体“造血”式增收。景怡社区工
作人员在辖区广泛宣传跨区域就业交通
补贴政策，并主动向孙勇解读政策内容，
说他完全符合跨区域就业的要求。工作
人员为孙勇办理补贴登记申请手续，详
细指导他准备所需的材料，并告知他工
作满6个月后可以来办理一次性申请，
确保这项政策能够及时、精准地落到实
处，为他增收提供持续助力。

西区人力资源和社会保障局有关

负责人表示，西区制定的就业困难群体
跨区域就业创富帮扶方案，以公共就业
创业服务管理信息系统中处于非就业
状态且三口之家家庭年收入低于10万
元、或家庭人均年收入低于3.33万元的
群体为重点，对区内跨镇（街道）就业或
在区外实现就业对象给予 6 个月的交
通补贴，鼓励有就业意愿和就业能力的
人员充分就业，缩小收入差距。

西区依托低收入群体动态监测服务
平台等，精准锁定就业困难、失业、低保、残
疾“四类人员”，对就业能力、就业意愿、求
职意向、技能水平、培训需求等信息进行采
集，量身制定“一人一档一策”就业帮扶计
划，按需组织有针对性的就业培训和职业

技能培训，提升帮扶对象的就业意愿和就
业能力。目前，共精准识别帮扶对象1471
人，累计组织家政服务、叉车司机、无人机
驾驶等就业培训7期、培训259人次。

同时，西区全方位、多角度宣传解
读跨区域就业帮扶政策。实行就业人
员与用人单位“面对面双选”链接机制，
加强与辖区企业协作联系，引导用人单
位开发并吸纳与就业帮扶对象适配度
高的就业岗位，并积极对接区外企业70
余家，推介操作工、销售等岗位 480 余
个。跨区域就业帮扶政策出台后，开展
政策宣传解读 1000 余人次，发放宣传
册500余份，开展帮扶对接服务400余
次，实现40余人跨区域就业。

记者实地探访2025年四川高考录取场

高招录取结果这样诞生

录取时间从7月6日到8月15日

走进 2025 年四川高考录取场，这
里全程封闭式管理，各处通行口均有安
保人员值守，进出人员需出示相关证件
并接受审核。

今年是四川省高考综合改革后的

“首考之年”。为确保录取工作顺利进
行，四川省高考录取场成立了录取领导
小组，下设领导小组办公室、信息技术
组、高校招生联络组、计划管理组、对口
招生组、信访监察组、宣传组等专项工
作机构。

当日，首先向媒体开放的是高校招
生联络组，其下设普通类录取检查小
组、艺术类录取检查小组和单独招生小
组，其中涉及考生最多的是普通类录取
检查小组。记者走进录检小组办公室，
工作人员正对着电脑逐一核对提前批考
生的录取进程，并与各高校进行沟通。

2025年四川省普通高校招生录取
场高校招生联络组组长卿川介绍，整个
高考录取过程大致可分为投档准备、投
档、高校审录、录检、生成录取名册5个
阶段，“首先是计划管理组完成招生计
划的核对和审批，然后是信息技术组根
据计划和生源情况进行投档。投档结

束后，学校根据进档考生的志愿和分数
将其拟录取到相应专业。当拟录取信
息提交到我们系统上时，录检小组再根
据学校的招生规则进行录检审核，最后
生成录取名册。”

按照今年高考招生录取工作安排，
录取时间从7月6日开始，到8月15日
结束。目前，整个招生录取工作已全面
启动。

如何保障高招录取公平公正？

公开、公平、公正，是高校招生录取
工作的生命线。“阳光高考”如何实现？

走出高校招生联络组，记者来到第
二站——信息技术组，这里增加了专门
的安保人员进行值守。该组下设信息
交互小组、数据与投档管理小组、网络
安全小组。

“我们主要负责考生的档案管理，
包括成绩信息、志愿信息以及体检信息

等，即所有考生的基础信息都由我们进
行生成。我们把数据全部准备妥当后，
便将考生档案投放给各大高校。”2025
年四川省普通高校招生录取场信息技
术组组长杨小玲带记者走进数据与投
档管理小组，这里一位工作人员专门负
责一所高校，保障投档的准确无误。

除了负责投档外，信息技术组的另
一个重要职责是保障数据安全。“我们
要求做到‘三个不’，即网络不断、系统
不崩、数据不丢，同时还要做到‘三个零
’，即零差错、零故障、零失误。”杨小玲
还提到，为保证投档的准确性，信息技
术组使用了两套不同的系统，由两个人
进行“背靠背”对比。

对于招生录取信息发布，省录取领
导小组相关负责人表示，将坚持公开、
透明原则，主动接受社会监督，让每一
名考生和家长安心、放心。

（原载7月9日《四川日报》）

随着高考志愿填报结束，四川
2025年普通高校招生录取工作已全面
启动。如何投档？如何录取？7月 8
日，四川省2025年普通高校招生录取
媒体见面会暨第一次媒体开放日活动
举行，记者走进2025年四川高考录取
场，了解高招录取流程，见证一份录取
结果的诞生。

□四川日报全媒体记者 钟帆

东区良金大厦

地下商铺连淹三次 渗水原因还未查明
□市融媒体中心记者

今年5月，市融媒体中心“攀枝花
开”客户端《民声》栏目关注了东区良
金大厦地下商铺两次被淹的事情。7
月 6 日，良金大厦地下商铺眼镜超市
经营者徐女士再次电话告知记者：当
日清晨时分的一场大雨，导致刚刚装
修好的眼镜超市再次被淹，生意又“泡
汤”了。记者立即赶往现场查看情况。

上午9时30分，记者来到位于负
一层的眼镜超市门口看到，渗水情况
确实较前两次更为严重，积水已经淹
没至入口台阶处。徐女士告诉记者，
今年 5 月店铺两次被淹后，星悦茂地
下空间开发项目的施工单位中建五局
会同保险公司对店铺进行勘查定损，
6月30日支付了赔偿款3万元。徐女
士立即重新装修了店铺，计划在7月6
日恢复正常营业，但突如其来的一场
大雨打乱了徐女士的计划。

眼镜超市的隔壁就是良金大厦地
下配电房，物业值班人员告诉记者，这
次配电房也未能幸免，房内积水深达
五、六十厘米。记者想查看配电房情
况，因物业公司正在排水而未能进入。

上午10时左右，中建五局的工作

人员在眼镜超市和配电房安装抽水
泵，开始全力排水。

据了解，5月14日、5月28日，受
降雨影响，良金大厦地下管网堵塞渗
水，造成地下商铺和配电房两次被淹。
之后，东华街道学园路社区与正在附近
施工的中建五局进行了多次协调和沟
通，并会同相关部门实地查看现场，组
织多方座谈分析原因。但就目前的情
况来看，问题显然未得到有效解决。

为何一下雨就发生渗水事故，地下
管网到底存在怎样的问题？记者从星
悦茂地下空间开发项目建设牵头部门
东区商务局了解到，地下管道渗水原因
目前还没有明确，将尽快联合市政公用
设施服务中心、东华街道、中建五局等
相关部门和施工单位进行全力排查。

采访结束的第二天，记者了解到，良
金大厦配电房和地下商铺的积水已经全
部清除。物业公司和商户表示，希望能够
尽快排查出原因，彻底解决渗水问题。

《民声》栏目将持续关注此事进展
情况。

花开有声
共富共美 纵深推进学查改 确保学习教育取得实效

（上接1版）人民群众深恶痛绝、反映
强烈的问题有没有得到重视？解难
点、治痛点、疏堵点有没有下足力气？
各级党组织应该抓紧时间深入检视剖
析、查漏补缺。

怎么改？要动真碰硬，坚持有什
么问题解决什么问题，什么问题突出
重点整治什么问题。《关于在全党开展
深入贯彻中央八项规定精神学习教育
的通知》纳入集中整治的违规吃喝、违
规收送礼品礼金、侵害群众利益、不担
当不作为等11个方面突出问题，问题
清单指出的调研扎堆、违规操办婚丧
喜庆、违规发放津补贴或福利等问题，
以及文件“红头变白头”、会议“大会变
小会”等隐形变异作风问题，都是学习

教育要重点解决的问题。
改的过程不可失之偏颇，要系统

地、全面地分析研判突出问题，精准制
定整改措施，加强跟踪调度问效，一项
一项抓落地。务必压紧压实主体责
任、监督责任、第一责任人责任、“一岗
双责”，始终保持“严”的主基调，做到
真管真严不含糊、敢管敢严不手软、长
管长严不懈怠，推动全面从严治党向
纵深发展。

学习教育时间紧、任务重。只有
拿出“咬定青山不放松”的韧劲、不达
目的不罢休的狠劲，才能确保学有质
量、查有力度、改有成效，真正做到善
始善终、善作善成。

（新华社北京7月9日电）

一颗菌种引发的产业突围
（上接1版）菌种外购成本高、路途远，
成为卡住产业脖子的难题。经反复考
量，2023年，啊喇乡为官房村向上争取
100万元乡村振兴衔接资金建菌包厂，
把果树枝、玉米秆等废弃农作物回收，经
粉碎发酵制成菌种，以成本价供给农户。

有了工厂，菌种可培育了，还需要
设备。为此，官房村村集体经济向银行
贷款108万元，购置了相关设备并为工
厂运行做准备。“这套设备效率高，每天
生产七、八千个菌包，下午进锅炉灭菌，
次日清晨即可出炉。灭菌效果彻底，菌
种成活率也高。”唐定海指着菌包厂“一
方”“一圆”形状的两个先进灭菌机向记
者介绍。据了解，该工厂年产值达400
余万元，每天可生产的菌包，不仅能供
应本乡，还辐射会理、会东及云南永仁
等周边地区。菌种成本直降的同时，厂
里的这套设备更以每年2000吨的消化
量，“吃掉”全乡 70%的秸秆，实现环保
与降本增效一举三得。

难题得以解决，星星之火渐成燎原
之势。“如今，全乡积极打造羊肚菌、赤
松茸、香菇、平菇等多个示范园，食用菌
总面积约 400 亩，亩均产值 4 万至 5 万
元，全乡年产值在1500万至2000万元
之间，产品销往成都、昆明、贵阳等城
市，供不应求。其中，羊肚菌、赤松茸、
竹荪等特色菌菇实现年销售额超1200
万元，带动村民务工增收120余万元。”

啊喇彝族乡副乡长张俊介绍。

升级：小菌包撬动大产业

新产业的发展为村民带来家门口的
增收机会。7月7日，54岁的村民杨世芝
又一次走进大棚采摘竹荪，她手指轻巧利
落，边忙边对记者说：“一天最少能挣130
元，采收期3个月，收入能有一万多元。”
据唐定海介绍，仅该村的几个基地和菌包
厂，每年支付的工人工资就超百万。人手
短缺时，还需从云南永仁、大姚等地招工。

有人在家门口实现就业，还有人跨
越千里来攀创业。从浙江来的种植户
付朝春扎根攀枝花7年，他的基地年产
香菇10万斤，产值40余万元，仅靠夫妻
俩加本地四、五名工人就能运转起来。
他说：“攀枝花暖和，哪怕是冬天菌子也
长得好，别的地方天冷长不出来。”创业
的同时，付朝春还在啊喇乡带出了一批
种植食用菌的徒弟，有的徒弟现在的产
业规模已经超过师父。

跨省创业，既带来他乡的宝贵经
验，也催生本土的创新渴望。

种植户陈朝宪的10亩平菇大棚年
产20万斤，年产值50余万元。但他并
未止步，还开辟了小型实验室，试种愉

黄菇、鹿茸菇等十余个品种。“我要研发
新菌包配方，根据不同菌种特性精准调
配营养，提高产量和品质。”他说。

品质上发力的同时，陈朝宪还有自
己的增收小窍门。“雨季菌子长得快，但
我们的大客户是学校，现在放假了，这
段时间我们就要控制菌种的数量。等
到 9 月娃儿们开学的时候才是我们的
旺季。”他笑着说。

一本致富经，既写着村民的巧思妙
计，也印着村“两委”的长远擘画。

“竹荪在市场上供不应求，价格几
乎十年没跌过。”今年，官房村计划进一
步带动村民增收，村“两委”干部的市场
调研指向更广阔的前景。村集体经济
正试种反季竹荪——春节前后上市，每
斤价格可达100至150元，是应季的两
三倍。今年该村争取到四川省民族特
色村寨资金，计划建设智能大棚控温控
湿，反季亩产值有望突破10万元。

这场未来擘画中，更具想象力的是
闲置烤烟房的华丽转身。唐定海给记者
算了一笔账：“烤烟房闲置期约半年，花两
三千元加装加湿设备和灯带，即可改造成

‘智能出菇棚’。一个小烤烟房预计放置
400个营养筐，管理得当的情况下，每筐

产一斤竹荪，产值4万元，纯利润不低于2
万元。如果模式成功，农户拿出一两间空
房改造种植，增收路子就打开了。”

传统农民转型技术工人、废弃秸秆
转化为菌包基料、闲置烤烟房变身智能
菇房，在官房村，更多变革正在酝酿，一
朵菌的旅程，正悄然改写山乡的命运经
纬——当清晨采摘的竹荪，在夜晚化作
千里外餐桌上的珍馐，仁和区的“蘑”力
故事，才刚刚翻开新的篇章。

（上接1版）公司提供的住宿与餐补，
也筑起了实实在在的堤岸。刘俊城感
慨道：“以前，四处打听也难寻门路，现
在‘家门口’就能找到稳定的工作，日
子踏实有奔头了。”

信息鸿沟一旦弥合，用工和就业
如同插上翅膀。当薄暮悄然拢住“彝
鹰塘”农家乐庭院时，老板陈云斌正专
注翻动烤架上的乳猪，油脂滋滋作响，
香气弥漫。生意旺时，脆皮烤猪供不
应求，急需帮手。以往，没有提前通知
周边村民，临时请工十分困难。如今，

通过“就在金江”小程序，他已掌握了
数名打零工人员的信息。“动动手指，
帮手很快就能到位。”陈云斌指着手机
屏幕，脸上笑意舒展，“再不用为临时
缺人犯愁了。”

暮色四合，金沙江两岸灯火渐次
点亮，刘俊城结束工作踏上归途。在
共同富裕的宏大叙事中，一个“小”程
序，正以最轻盈的方式承载起最厚重
的民生期盼。当信息壁垒被技术悄然
洞穿，每一份被点亮的就业希望，终将
汇聚成照亮美好生活的星河。

“就在金江”：掌上“小”程序撬动就业“大”民生